Quelle: Statistik Austria.

Quelle: Statistische Amter der angefiihrten Stadte.
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B WiEN IN ZAHLEN 2012

BEVOLKERUNG

Bevélkerung in Wien 2011

Demographische Informationen

Geburtenbilanz
Lebendgeborene
Gestorbene
Wanderungsbilanz
Zuziige
Fortziige
Einbirgerungen
Personen mit Geburtsort im Inland
Personen mit Geburtsort im Ausland
Lebenserwartung bei Geburt
Fernere Lebenserwartung im A. v. 60 Jahren
Erstheiratsrate
Bevdlkerung mit fremder
Staatsangehorigkeit *
Bevolkerung im Ausland geboren *
Bevolkerung mit Migrationshintergrund *

Quelle: Statistik Austria, Berechnung MA 23.

* Bevolkerungsstand zum 1.1.2012

Bevélkerungsstand zum 1.1.2012
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Quelle: Statistik Austria.

Bevélkerungsstand zum 1.1.2002
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Quelle: Statistik Austria.

Insgesamt

2.252
18.170
15.918
14.415
83.520
69.105
2.071
650
1.421
79,8
234
0,4

386.376

538.884
590.845

Insgesamt

1.731.236
265.318
191.107
148.521
121.329

94.796
52.048
28.007
13.165

Insgesamt

1.571.123
232.930
182.304
143.671
112.882

90.869
49.009
26.735
11.644

Ménner

2.074
9.382
7.308
7.050
45.422
38.372
970
321
649
77,1
21,1
0,4
195.580

258.982
286.218

Maénner

830.937
128.268
91.151
70.264
57.934
44364
25.188
13.431
6.284

Manner

743.737
110.198
85.831
66.839
52.938
41.840
23.472
12.687
5.521

Frauen

178
8.788
8.610
7.365

38.098
30.733
1.101
329
772
82,4
25,0
0,4
190.796

279.902
304.627

Frauen

900.299
137.050
99.956
78.257
63.395
50.432
26.860
14.576
6.881

Frauen

827.386
122.732
96.473
76.832
59.944
49.029
25.537
14.048
6.123
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